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2015/16 küresel pirinç üretimi tahminleri 1.6 milyon ton yükselerek 417.1 mil-

yon ton civarında beklenmektedir. Bu rakamlar bir önceki yıla göre 2% oranında 

düşerek son 4 yılın en az üretim beklentisini oluşturmuştur. Üretim tahminlerin-

de Hindistan verileri yükselirken, Endonezya için tahminler düşüş yönlü seyret-

mektedir.2015/16 küresel tüketim tahmini 0.6 milyon ton yükselerek 484.2 mil-

yon ton ile artışın tamamına yakını Hindistan’da beklenmektedir. Küresel stok 

kapanış tahminlerinde ise %13 civarında düşüş öngörülerek  90.5 milyon ton 

olacağı tahmin edilmektedir.  

 

İhracat tarafında ise 2016 yılı beklentilerinde Kamboçya ve Hindistan için yük-

seliş beklentisi hakim olurken, ithalat tarafında Çin ve Endonezya’dan yüksek 

tahminler gelmektedir.  

 

Tayland öğütülmüş beyaz pirinç için fiyatların bir önceki aya oranla 2% civarın-

da düşmesine karşılık aynı süreçte Vietnam’ın fiyatlarında 4% oranında artış 

yaşanmıştır.   

 

2015/216 küresel üretim beklentisi 1.6 milyon ton yükselerek 417.1 milyon ton 
ile son 4 yılın en düşük üretim beklentisi tahmin edilmektedir. Yıldan yıla yaşa-
nan bu düşüşün en önemli sebebi ekim alanlarındaki daralmalardır. 157.7 mil-
yon hektarlık alan ile 2015/16 yılında 3.0 milyon hektarlık daralmanın 2. yılının 
yaşandığı açıklanmıştır. Bir önceki yıla oranla ekim alanlarında daralmalar yaşa-
yan ülkeler Brezilya, Burma, Kamboçya, Hindistan, Endonezya, Nijerya, Tan-
zanya, Tayland ve Birleşik Devletler’dir. Bu ülkelerdeki düşüşün en büyük etke-
ni El nino hava olayına bağlandığı bildirilmiştir.  
 

Hektar başına düşen ortalama verim 4.45 ton ile bir önceki sezona oranla bir 

miktar yükselerek kayıtlara geçen en yüksek verim olarak açıklanmıştır. Yakın 

geçmişteki rakamlara göre Çin, Hindistan ve Endonezya 2015/16 yılında küresel 

verimin altında kalmıştır. Küresel pirinç üretimindeki düşüşlerin büyük çoğunlu-

ğunun Güney ve Güneydoğu Asya ve Kuzey Amerika bölgelerinde yaşanacağı 

tahmin edilmektedir. Öte yandan Güney Amerika kıtası içinde 2015/16 döne-

minde üretimin düşmesi beklenmektedir.  
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DÜNYA PİRİNÇ ÜRETİMİ 

Küresel üretim beklentilerinde bu ay Hindistan için dikkate değer bir revizyon 

yapılmıştır.  2015/16 Hindistan üretim beklentilerini, sulak geçen kharif sezo-

nu baz alınarak, 3.0 milyon ton yükseltmiş, toplam üretim miktarını 103.0 

milyon ton seviyelerinde açıklamıştır. 2015 yılındaki zayıf muson yağmurları 

kharif sezonu için tersine etki yaparak sulak sezon olan rabi sezonunda yaşa-

nılacak su sıkıntısına engel olunacağı tahmin edilmektedir.  Geçtiğimiz ay 

yayınlanan Hindistan Second Advance Estimate raporuna göre; 2015/16 yılı 

kharif sezonu için üretim beklentisi 90.6 milyon ton ile bir önceki sezona göre 

1% düşüş olduğu bildirilmiştir.  Toplam pirinç alanı 0.25 milyon hektar azala-

rak 42.75 milyon hektar ile rabi sezonu için daha az suya ihtiyaç duyulacağı 

açıklanmıştır. Kharif sezonu için hasat dönemi geçtiğimiz ay sonlanırken, bu 

ay itibariyle rabi sezonu için hasat dönemi başlamıştır. Kharif üretim sezonu 

Hindistan’ın toplam pirinç üretiminin 85%’ini karşılamaktadır.  

 

2015/16 yılı üretim tahminlerinde birçok ülke için düşük üretim revizyonları 

gerçekleşmiştir. İlk olarak Endonezya, 2015/2016 üretim tahminlerini ekim 

alanlarındaki daralmalara bağlı olarak 1.0 milyon ton düşürerek 35.3 milyon 

ton olacağı öngörmüştür. Hem üretim beklentisi hem de ekim alanları geçtiği-

miz yıla oranla 1% oranında düşüş göstermiştir. Endonezya’nın pirinç ekim 

alanlarını azaltmasındaki en büyük etken Ekim-Şubat ayları arasında tahmin 

edilen ve ana ekim sezonu için büyük önem taşıyan yağışlarda gecikmeler 

yaşanması, ikinci ve üçüncü üretim sezonları için düşüş beklentisini güçlen-

dirmiştir. İkinci ve üçüncü pirinç hasat dönemi kurak sezona denk gelmesi ve 

sulama yetersizliği olmasına karşılık, Ekim- Mart aylarındaki yağışların ve-

rimli olması bekleniyor. Sezonun ilk ekim alanları 150.000 hektar düşerek 

toplam kurak sezon ekim alanlarını 350.000 hektara indirmiştir. Tüm bu se-

zonlar yağmur suyu ile beslenmiştir. Bu alanların dışında yetişen pirinçlerin 

tamamı düşük yağmur suyuyla beslenmesinden dolayı verimin düşmesine ne-

den olmuştur. Endonezya için ortalama verimin ise bu ay arttığı açıklanmıştır. 

 

İkinci olarak Peru; 2015/16 üretim tahminlerinde %7 düşerek 2.0 milyon ton 

ile bir önceki sezona göre 3.5% düştüğü açıklanmıştır. Üretim alanlarındaki 

50.000 hektarlık azalma sonucu 350.000 hektarlık alanda ekim yapıldığı açık-

lanmıştır. Peru pirinci çoğunlukla kuzeybatı sahil şeridi bölgesinde yetiştiril-

mekte olup, bu bölgenin toprak verimliliği açısından oldukça düşük olduğu, 

ancak sel baskınları sebebiyle topraktaki tuzluluk oranının yükseldiği açıklan-

mıştır. Hektar başına düşen ortalama verim 8.28 tona yükseldiği kayıtlara 

geçmiştir. Bu revizyon Birleşik Devletleri’n Lima’da bulunan Tarım Ofisi 

tarafından yapıldığı açıklanmıştır.  

 

Üçüncü olarak Japonya, 2015/16 üretim tahminini hükümetin açıkladığı ekim 

alanlarındaki daralmalar neticesinde 247.000 ton düşürerek 7.65 milyon ton 

olacağını tahmin etmektedir.  
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Hindistan 2015 yılı 

içerisinde dünyanın en 

büyük pirinç 

ihracatçısı durumuna 

gelmesinin yanı sıra, 

en büyük ikinci 

üretici ve tüketici 

konumuna gelmiştir..  
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DÜNYA PİRİNÇ TİCARETİ 

2016 yılında küresel pirinç ticareti tahminleri 0.1 milyon ton artışla 

41.7 milyon ton olacağı tahmin edilmektedir. 2016 yılı ihracat tahminle-

rinin düşmesindeki ana sebep;  Avustralya, Hindistan (2.4 milyon ton düşe-

ceği), Kamboçya ve Birleşik Devletler’den yapılacak ihracatların ciddi 

oranda düşeceğinin beklenmesidir. Öte yandan Mısır, Pakistan, Tayland ve 

Uruguay’dan yüksek ihracat beklentisi hakim olmasına rağmen, diğer ana 

ihracatçılardaki düşüşü karşılayamayacak olmasıdır.  

İthalat tarafında ise, Çin, Cote d’Ivoire, Avrupa Birliği, Nijerya ve Sri Lan-

ka’nın yaptığı zayıf satın alımları; Brezilya, Endonezya, İran ve Filipin-

ler’in yaptığı yüksek ithalatlar karşılamamaktadır.  

 

2016 yılında Çin ve 

Endonezya’nın ithalat 

rakamlarında artış 

beklenmektedir.   

2016 yılı ihracat tahminlerinde dikkati çeken üç revizyon bulunmaktadır. İlk olarak, Kamboçya 2016 

yılı ihracat beklentisini, Çin’e yapılan satışların genişlemesi baz alınarak, 0.1 milyon ton yükselterek 

900.000 ton seviyelerine çıkardığı bildirilmiştir. İkinci olarak, Hindistan 2016 yılı ihracat beklentisini 0.1 

milyon ton yükselterek 8.6 milyon ton olacağını açıklamıştır. Hindistan’ın 2016 yılında en büyük 2. Pi-

rinç ihracatçısı olacağı öngörülüyor. Yukarı yönlü bu revizelere karşılık, Çin 2016 yılı pirinç ihracatının 

0.1 milyon ton düşüşle 350.000 ton seviyelerinde olacağını açıklanmıştır. Çin’in pirinç ihracatındaki en 

büyük alıcısı Güney Kore’dir.  

2016 yılı ithalat beklentilerinde ülke bazlı bir çok revizyon yapılmıştır. İlk olarak, Çin 2016 yılı ithalat 

öngörüsünü 0.3 milyon ton yükselterek 5.0 milyon ton olarak revize etmiştir. Yukarı yönlü bu revizeler 

Pakistan, Kamboçya ve Laos’dan yapılan ithalatlara dayanmaktadır. Çin uzun taneli pirinç alarak en bü-

yük pirinç ithalatçısı ülke konumunda kalmaya devam etmektedir.  

 

İkinci olarak, Endonezya daralan ekim alanları sonucunda 2016 yılı ithalat beklentisini 0.1 milyon ton 

yükselterek 2.0 milyon ton olarak kayıtlarını revize etmiştir. 2016 yılı Endonezya için ithalat beklentisi 

bir önceki yıla oranla 67% oranında artarak 2011 yılından itibaren gerçekleşen en yüksek ithalat beklenti-

si olduğu açıklanmıştır.  

 

2015/16 yılı küresel pirinç tüketim beklentileri 0.55 milyon ton artışla 484.2 milyon ton olarak tahmin 

edilmiştir. Bu rakamlar bir önceki seneye oranla 1.6 milyon ton artarak en yüksek seviye olarak kayıtlara 

geçmiştir. 2015/16 yılında Hindistan tüketim ve kalan stok  tahminlerini geniş mahsul baz alınarak 

900.000 ton yükseliş ile 98.9 milyon ton olacağını öngörmektedir. Yıllık bazda Çin, Hindistan, Tayland 

ve Vietnam tüketim ve kalan stok tahminlerinde bir önceki yıla oranla genişleyeceği tahmin edilmektedir. 

Buna karşılık, Güney Kore ve Birleşik Devletler tüketim ve stok tahminlerinde düşüş öngörülmektedir.  

Tüketimin, üretimi aşacağı beklentisinin üçüncü yılında, küresel stok kapanış miktarları 13% düşüşle 

90.5 milyon ton civarında beklenmektedir. Bu ay ki yukarı yönlü revizyona rağmen küresel pirinç stok 

kapanış rakamları 2007/08 sezonundan itibaren görülen en düşük rakamlar olarak kayıtlara geçmiştir. 

Ayrıca, stok kullanım oranı 2006/07 yılından itibaren yaşanan en düşük rakamı görerek 18.7% olarak tah-

min edilmektedir.  
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DÜNYA PİRİNÇ FİYATLARI 

 Birleşik 
Devletler ve 

Tayland’ın geçtiğimiz 
ay boyunca pirinç 

fiyatlarındaki düşüşe 
karşılık Vietnam 

pirinç fiyatları 
artmıştır. 
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Tayland öğütülmüş beyaz pirincinin fiyatı, satışlardaki düşüşe bağlı olarak, 

geçtiğimiz ay süresince 2% civarında düşmüştür. Satışların düşük seviyeden 

seyretmesindeki en önemli etkenler arasında Çin ve Vietnam’ın yeni yıl tatil-

leri olmuştur. Tayland 100% B Grade öğütülmüş beyaz pirincinin 7 Mart haf-

tası itibariyle fiyatı ton başına $375 olarak açıklanmıştır. 5% kırıklı Tayland 

pirincinin fiyatı ise 7 Mart haftasında ton başına $367 olarak seyretmiştir. 

Tayland 5% kırıklı Parboiled (haşlanmış) tipi pirincinin fiyatı ise ton başına 

$368 ile bir önceki aya göre $7 düşüş gösterdiği bildirilmiştir.  Tayland Pre-

mium Jasmine (kokulu) tipi pirincinin fiyatı 7 Mart haftası ton başına $688 

civarında kaydedilmiştir.  

 

Vietnam pirinç fiyatları bir önceki aya göre 4% artması kış-bahar mahsul dö-

neminde yaşanan kuraklığın yarattığı endişenin sebep olduğu bildirilmiştir. 

Mahsul hasadının yeni başladığı ve ürünlerin çoğunluğunun ihraç edildiği bil-

dirilmiştir. 9 Mart haftası Vietnam pirinç kapanış fiyatları çifte su cilalı öğü-

tülmüş 5% kırıklı pirincin fiyatı ton başına $370 olarak kaydedilmiştir.  

 

Birleşik Devletler uzun tane öğütülmüş pirinç fiyatları geçtiğimiz ay boyunca 

düşüş eğilimi göstermiştir. Buna sebep olarak Haiti gibi hedef pazarların dışa-

rısında kalan bölgelerdeki satışların düşmesi gösterilmiştir. 9 Mart haftası iti-

bariyle, Birleşik Devletler yüksek kaliteli uzun tane pirincinin fiyatı bir önceki 

aya göre tonda $15 düşerek, ton başına $500 civarında seyretmiştir. Birleşik 

Devletler ve Tayland 100% B Grade öğütülmüş pirince kıyasla aradaki farkın 

tonda $125 olduğu kaydedilmiştir.    
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Firmamız güvenilir çözüm ortağınız olma-
nın yanı sıra, güvenilir bilgi paydaşınız 
olabilmeyi de hedeflemektedir. 
‘Doğru zamanda paylaşılan, doğru bilgi 
değerlidir!’ inancı ile siz kıymetli iş ortak-
larımıza aylık bültenlerimizi ve önemli ti-
cari haberleri ulaştırarak; iş birliğimizi 
daha sağlam temellerde ve yeterli bilgi bi-
rikimi ile arttırmayı hedefliyoruz. 
 
Daha barışçıl ve yaşanılabilir bir Dün-
ya’da, ticari faaliyetlerinizin daha ılımlı ve 
pozitif yönlü yükselmesi ile hedeflerinize 
ulaşacağınız bir Mart ayı dileriz. 
 
Sizlere daha iyi hizmet verebilmek adına, 
yenilenen web sayfamızdan en güncel ha-
berleri ve bültenlerimizi takip edebilirsi-
niz. 
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